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2. Contexte

GEG a missionné le cabinet Q Measurement Hydrométrie pour effectuer des
Jaugeages par dilution du torrent du Rif Garcin surla commune d’'Ornon dans
le cadre d'une journée d'information du projet hydroélectrique en cours sur
ce cours d'eau.

6 mesures par dilutions au sel ont étés réalisées au total reparti par paire sur 3
sites : Le pont du Guillard, a I'emplacement de la future prise d'eau et au pied
de la cascade intermédiaire.

Les mesures ont été réalisées a I'aide d'un SalinoMADD® v2.3 SN N°4251.
Etallonage a jour.
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3. Localisation des sites

‘ Site 2 Aval futur prise d’eau
45.055585 , 5.957025
\
N \ \\-._
A\ :
a G nie

Site 3 Pied Cascade
45.054529 , 5.966114
1335m

Site 1 Pont du Guillard
o 45.049464 , 5.972676

o 5 1160

4. Résultats Mesures

Tableau 1. Résultats de mesures par dilution au sel effectué le 10/10/2018 au SalinoMADD®©Vv2.3 SN 4251.Etallonage a jour.

. ) Bonnes mesures. Mélange
ler:?clju ] 10:40 601 12.9 efficace, peu de vasques
, ] capacitaires. Mesures fiables.
Guillard 2 10:55 770 112.0 Incertitude <10%.
Bonnes mesures. Mélange
3 12:40 544 74.8 efflcgcg, peu dg vasques
Site 2 capacitaires. Un leger apport
. , d'eau en rive droite négligeable
Prise d'eau .
entre le point de mesure et le
4 12:55 620 74.6 seuil de la station. Mesures
fiables. Incertitude <10%.

' 5 15:95 700 70.1 Mgsures deh‘co’res. Ruisseau tres
Site 3 meandreux a fravers les rochers
Aval enfrainants des flux de différentes

cascade 6 1545 257 715 w’res;es rendant Ces mesures peu
fiables. Incertitude élevée.
~ . .
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5. Résumés de mesures
Site 1 Pont du Guillard

Mesure 1

Site:
Lieu:

Opérateur:

Intervalle:

Salinités

Pont du Guillard
Mesure 1
A.Boillot

initiale: 62 mg/|
de base: 62 mg/|

Hauteur limni:

Distance:
Météo:

Sel injecté:

finale:

maximale:

0cm
50m
ENSOLEILLE

601g (59/1)

63 mg/l
194 mg/|

Date:
Heure de début:

Heure de fin:

Débit sur site:

Arrét manuel

10.10.2018
10:40:00
10:47:34

113.0 I/s

Acquisition compléte

200

190+
180
170+
160+

150

g/

i

=

=1
I

Salinité [m:
= =
|
=1

1 I

110+
100+
90+
80+

704

I
G
Date:  10.10.2018
Hlimni: 0em 62.2 mg/l
Débit: 112.91/s 62.9 ma/l
Précédent

Suivant

Enregistrer

Exporter

Imprimer

Mesure 2

Site:
Lieu:

Opérateur:

Intervalle:

Salinités

210

Pont du Guillard
Mesure 2

A Boillot

initiale: 61 mg/I
de base: 62 mg/1

Temps [min]

Hauteur limni:
Distance:

Météo:

Sel injecté:

finale:

maximale:

Ocm
50m
ENSOLEILLE

7709 (7 g/

63 mg/l
201 mg/1

Date:
Heure de début:

Heure de fin:

Débit sur site:

Arrét manuel

Acquisition compléte

200

RN

Quitter

10.10.2018
10:55:00
11:02:24

112.01/s

T
Date:  10.10.2018
Hlimni: 0em
Débit: 112.81/s

Measurement
Hydrometrie

Temps [min]
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Précédent
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Enregistrer

Exporter

Imprimer

Quitter
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Site 2 Aval direct future prise d’eau

Mesure 3

Site:
Lieu:

Opérateur:

Intervalle:

Salinités

160

Futur prise d'eau Hauteur limni:
Mesure 3 Distance:
A.Boillot Météo:

1s Sel injecté:
initiale: 34 mg/I finale:

de base: 35 mg/I maximale:

0 mm
50 m
ENSOLEILLE

544 g (7 g/l

35 mg/l
150 mg/l

Date: 10.10.2018
Heure de début: 12:40:00
Heure de fin: 12:47:25
Débit sur site: 71481/s

Arrét manuel

Acquisition compléte

1504

1404

1304

1204

1104

1004

Salinité [mg/1]
&

80+

70+

60

504

40+

30

I
C
Date: 10.10.2018
Hlimniz 0 mm 34.3 mg/l
Débit: 747 /5 358 mg/l

Précédent

Suivant

Enregistrer

Exporter

Imprimer

Mesure 4

Site:
Lieu:

Opérateur:

Intervalle:

Salinités

1 2
Temps [min]

Futur prise d'eau Hauteur limni: 0cm
Mesure 4 Distance: 50m
A Boillot Météo: ENSOLEILLE
1s Sel injecté: 620g (8g/)
initiale: 34 mg/I finale: 36 mg/l
de base: 35 mg/l maximale: 170 mag/l

Jrrned

Quitter

Date: 10.10.2018

Heure de début: 12:55:00

Heure de fin: 13:02:57

Débit sur site: 1461/s

Arrét manuel

Acquisition compléte

I C

Date:  10.10.2018
Hlimni: 0cm 34.7 mg/l
Débit: 75.01/s 36.0 mg/l

Measurement
Hydrometrie

Temps [min]
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Site 3 Aval cascade intermédiaire

Mesure 5
Site: Aval cascade Hauteur limni: 0 mm Date: 23.10.2018
Lieu: Mesure 5 Distance: 50 m Heure de début: 15:25:00
Opérateur: A.Boillot Météo: ENSOLEILLE Heure de fin: 15:35:43
Intervalle: 1s Sel injecté: 700 g (10 /D Débit sur site: 69.6 I/s
Salinités initiale: 35 mg/I finale: 36 mg/l Arrét manuel
de base: 36 mg/l maximale: 118 mg/l Acquisition compléte
i I Curseurs;
115 Date:  23.10.2018
1104 Hlimni: 0 mm 35.2 mg/l
oy Débit:  70.11/s 371 mg/l
1004
95
]
g 85
2 ]
:E 154
ﬁ 70
60_
7
45
354
e e Ry T T i i R i
0 1 2 3 4 5 [ 7 8 9 10 1
Temps [min]
Mesure 6
Site: Aval cascade Hauteur limni: 0mm Date: 10.10.2018
Lieu: Mesure 6 Distance: 50 m Heure de début: 15:45:00
Opérateur: A.Boillot Météo: ENSOLEILLE Heure de fin: 15:54:57
Intervalle: 1s Sel injecté: 7579 (11g/D Débit sur site: 1151/s
Salinités initiale: 35 mg/I finale: 37 mg/1 Arrét manuel
de base: 36 ma/I maximale: 125 mg/| Acquisition compléte
130 I Curseurs:
Date:  10.10.2018
1204 Hlimni: 0 mm 35.5 mgfl
Débit: T151/s 377 mg/l
1104
1001
Précédent
= 904
2
:E 804
£
504
50
S
Temps [min]
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Figure 1. Site 1 vue du dessus.
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Figure 3.Site 1 vue depuis le point de mesure.

Figure 2. Site 1 vue depuis le point d'injection
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Figure 4. Site 2 vue depuis le point de mesure

\ Figure 5. Site 2 vue depuis le point d'injection
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Figure 6. Site 3 vue depuis le point d'injection

Figure 7. Site 3 Vue depuis le point de mesure.
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Aval cascade intermédiaire.

Figure 8
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